
26 mei 2003/nr. SV/A&L/2003/37102

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 80a, eerste en tweede
lid, van de Wet op de arbeidsonge-
schiktheidsverzekering;

Besluit:

Artikel I
Artikel 3 van de Regeling instroom-
cijfers WAO1 vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 26 mei 2003.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

1 Stcrt. 2003, 51.

Toelichting

In de Regeling instroomcijfers WAO
is in artikel 3 de openbaarmaking van
het percentage werknemers van de
werkgever dat in een kalenderjaar
recht heeft gekregen op een arbeids-
ongeschiktheidsuitkering op grond
van de Wet op de arbeidsongeschikt-
heidsverzekering (WAO) in 2003
beperkt tot bedrijven met 250 werk-

nemers of meer in de sectoren 3, 35,
52, 61 en 64, bedoeld in artikel 1 van
de Regeling indeling van het bedrijfs-
en beroepsleven in sectoren.
Met voorliggende regeling wordt arti-
kel 3 geschrapt, waarmee deze priori-
tering ongedaan wordt gemaakt.
De wijziging van de regeling is ingege-
ven door het voornemen van het
Uitvoeringsinstituut werknemersverze-
keringen (UWV) om in 2003 bedrijven
in niet-geprioriteerde sectoren te infor-
meren over hun eigen WAO-instroom-
percentage en dat van hun eigen sector.
Die UWV-activiteiten liggen als zoda-
nig in het verlengde van de intentie van
de Wet instroomcijfers WAO. Gegeven
dit voornemen lag de vraag voor, of de
voor de publicatie van 2003 geldende
prioritering houdbaar of wenselijk was.
Daarbij is ook relevant dat de feitelijke
verzwaring van de uitvoeringslasten en
bijbehorende kosten als gevolg van het
achterwege laten van de prioritering,
door de voorgenomen activiteiten van
het UWV nagenoeg nihil is.

Overigens heeft het UWV bij de
parlementaire behandeling van de
Wet instroomcijfers WAO aangege-
ven dat uitvoering daarvan voor alle
sectoren per 1-1-2003 mogelijk was.
Er is dus geen sprake van uitvoe-
ringstechnische bezwaren indien van
prioritering wordt afgezien.

Alles afwegend is ervoor gekozen
de voor 2003 te hanteren prioritering
achterwege te laten.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Uit: Staatscourant 27 mei 2003, nr. 101 / pag. 20 1

SZW

Wijziging Regeling instroomcijfers
WAO


